
            

 
 
 

 

  
               

 

 

Závěrečný účet obce Vážany nad Litavou 

za rok 2019 

 
Na základě zákona o obcích č. 128/2000Sb. § 84 je zastupitelstvo obce vyhrazeno v písm.c) 

schvalovat rozpočet obce a závěrečný účet. Předkládám zastupitelstvu k projednání závěrečný 

účet obce Vážany nad Litavou za rok 2019. 

Závěrečný účet se řídí podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů § 17, ve znění platných předpisů. 

Obec Vážany nad Litavou je samostatnou účetní jednotkou, která podle zák. postupů 

pro ÚSC vede podvojné účetnictví v povinném členění podle platné rozpočtové skladby. 

Údaje o obci 

 Adresa :                                        Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou 125,  

                                                       68401 

IČO :                                              00368725 

DIČ :                                              nejsme plátci DPH  

Telefon :                                         544223023 

e-mail :                                           obec@vazanynadlitavou.cz 

                                                       starosta@vazanynadlitavou.cz 

                                                       ucetni.vazany@seznam.cz 

www :                                             www.vazanynadlitavou.cz 

Bankovní ústav :                            Komerční banka 

Číslo účtu :                                     20121731/0100          

ČNB  číslo účtu:                           94-4914731/0710 

 

Obec Vážany nad Litavou je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace –  Mateřská 

škola Vážany nad Litavou, okres Vyškov, příspěvková organizace    

IČ : 70982619. Obec své příspěvkové organizaci převedla majetek do správy. Obec u 

této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., a vyhl. 

č.416/2004 Sb. 

 

Zastupitelstvo obce Vážany nad Litavou 

Starosta                                 Ing.Václav Matyáš 

Místostarosta                        Ing. Jaroslav Řezáč 

Členové                                 Karel Škraňka  – předseda  finančního výboru 

                                               Mgr. Anna Pišová – předsedkyně kontrolního výboru                            

                                               Ludmila Pilátová, DiS. – předsedkyně pro kulturu, školství a              

                                                                                        ostatní zájmovou činnost                                                                            

                                               David Halamka – předseda výboru pro životní prostředí 

                                               Petr Smejsík – předseda výboru pro bezpečnost a pořádek 

 

 

Obec Vážany nad Litavou 
Vážany nad Litavou č.125 

684 01  Slavkov u Brna, okr. Vyškov 

 

mailto:obec@vazanynadlitavou.cz
mailto:starosta@vazanynadlitavou.cz
mailto:ucetni.vazany@seznam.cz
http://www.vazanynadlitavou.cz/


 

V závěrečném účtu jsou  obsaženy tyto údaje 

- plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby ( hodnotící zpráva ) 

- finanční operace 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

- hospodářský výsledek zřízené PO  Mateřské školy Vážany nad Litavou za rok 2019 je 

-14.311,95 Kč.                                   
  

                                 

 
 

                                  

                                      Hodnotící  zpráva - komentář za rok 2019. 

 
 Obec Vážany nad Litavou hospodařila v roce 2019 podle schváleného rozpočtu ze dne 

13. 2. 2019. Objem příjmů schváleného rozpočtu byl 12.488.900,- Kč, výdaje byly schváleny 

12.559.200,-Kč, v rozpočtu byla zapojena splátka úvěru ve výši 529.700,-Kč. V průběhu roku 

bylo schváleno 12 rozpočtových opatření, které řešily financování během roku. Po posledním 

rozpočtovém opatření činily příjmy 16.473.300,- Kč a výdaje 18.070.000,- Kč.  

 Obec obdržela v roce 2019 investiční dotaci od JMK ve výši 200.000,-Kč na realizaci 

Obnova oplocení hřbitova. Dotace byla vyčerpána v částce 181.500,-Kč. Vratka 18.500,-Kč 

byla vrácena na účet JMK dne 17. 12. 2019. Dále obdržela investiční dotaci na pořízení 

nového automobilu pro JSDH ve výši 300.000,-Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši.  Obec 

ještě dostala dotaci od GŘZS ČR ve výši 450. 000,-Kč na pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH. Dotace byla vyčerpána v plné výši.  Obec obdržela dotaci na volby do Evropského 

parlamentu ve výši 29.000,-Kč. Byla vyčerpána částka 21.240,-Kč. Vratka 7.760,-Kč byla 

vrácena na účet JMK 14. 1. 2020. Dále obec obdržela investiční dotaci na Územní plán ve 

výši 135.000,-Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. Výdaje obce představují náklady na 

provoz čistírny odpadních vod, svoz komunálního odpadu, plyn, energii, MŠ, dění v obci a 

provoz obecního úřadu. Během roku dostala organizace TJ Vážany nad Litavou od obce 

neinvestiční dotaci ve výši 150.000,- Kč na údržbu fotbalového hřiště, energii, plyn. Dotace 

byla vyčerpána v plné výši. Sbor dobrovolných hasičů dostal neinvestiční dotaci ve výši 

40.000,- Kč na provoz. Tato dotace byla vyčerpána v částce 39.995,-Kč. Dotace byly 

vyúčtovány do konce roku 2019. Dále obec poskytovala v rámci rozpočtu příspěvek MŠ ve 

výši 440.000,- Kč a finanční dary na různé akce pořádané v obci různými organizacemi 

v celkové výši 298.441,- Kč. 

 Obec splácí úvěr u České spořitelny zůstatek k 31.12.2019  1.093.250,-Kč. Tento úvěr bude 

obec splácet do roku 2022.  

          Obec je členem spolku DSO Ždánický les a Politaví a MAS a v roce 2019 zaplatila 

členský příspěvek ve výši 25.200,-Kč,  dále je členem SMO ČR, kde v roce 2019  zaplatila 

členský příspěvek 4.357,- Kč. Paprsku poskytla finanční dar ve výši 3.000,-Kč, lince bezpečí  

finanční dar ve výši 5.000,- Kč. 

 

Zhodnocení dosavadních rozpočtových výsledků 

 

     Obec se vždy řídí svým platným schváleným rozpočtem na daný rok. Je však zřejmé, že 

nelze vždy určit finanční výši některých položek. Všechny plánované i neplánované změny 

v rozpočtu schvaluje starosta obce a následně dáváme na vědomí zastupitelstvu obce. Obec si 

zapojuje do rozpočtu /dle potřeby / vlastní prostředky. Obec má zřízen účet u KB Vyškov, kde 

zůstatek k 31. 12. 2019 činil 2.635.371,17 Kč. Dále má účet u ČS a.s. Vyškov a zůstatek na 



účtu k 31. 12. 2019 činil 21.893,06 Kč / na tomto účtu splácí obec jen úvěry /. Dále má účet u 

ČNB / na který chodí veškeré dotace / a zůstatek k 31. 12. 2019 činil 495.539,59 Kč. Dále má 

účet u KB Sociální fond zůstatek k 31. 12. 2019 činil 79.850,92 Kč. V roce 2019 si obec 

zřídila u KB spořicí účet a zůstatek k 31. 12. 2019 činil 2.000.075,56 Kč. 

 
 

 

 

Pohyby majetku v roce 2019 

 

Obec v roce 2019 pořídila tento nový majetek – LD  odkoupení věcí v ceně 70.000,-Kč, 

bourací kladivo v ceně 14.367,-Kč, křovinořez v ceně 14.990,-Kč, lednička Liebherr v ceně 

5.671,-Kč, cisterna v ceně 23.628,-Kč, fotopast v ceně 7.490,-Kč, kapající světlo-vánoční 

strom v ceně 33.333,-Kč, věcný břemeno v ceně 1.210,-Kč pilu v ceně 4.950,-Kč, nabíječku 

/hasiči/ v ceně 5.500,-Kč, pořízen nový územní plán v ceně 272.000,-Kč. Dále byla do 

majetku obce dána stavba: výcviková místnost hasiči v celkové výši 1.274.406,74,-Kč, 

pergola MŠ v celkové výši 107.760,-Kč, komunikace za hřbitovem v celkové výši 

5.458.389,08Kč , dále pořídila mulčovací traktor v ceně 239.899,-Kč, žací ústrojí v ceně 

42.350,-Kč, auto hasiči v ceně 999.024,55 Kč, koupě pozemku p.č.2074/4 v ceně 76.340,-Kč 

dále zaplatila faktury za NDHM ve výši   659.294,94 Kč. 

V roce 2019 byl vyřazen majetek: lednička Zanussi v ceně 5.990,-Kč, pila v ceně 7.184,-Kč 

kombi systém v ceně 6.998,-Kč, avia hasiči v ceně 459.272,-Kč, zcelení pozemků 506/2 

mínus 1.880,-Kč, prodej pozemku p.č 12/2 v ceně 35,-Kč. Nedokončený DHM vyřazen 

v celkové výši 6.840.555,82 Kč. 

  

 

 

Název rozvahové položky          účet          k 1.1.2019            k 31.12.2019      Rozdíl 

Drobný dlouh.nehm.majetek     018            57.341,00                57.341,00              - 

Ostatní nehm.invest.majetek     019          340.868,00              272.000,00      nový ÚP     

Budovy+stavby                          021     55.543.747,36           62.384.303,18   +6.840.555,82 

Samostatné movité věci       022    3.229.347,93        4.051.349,48    + 822.001,55      

Drob.dlouh.hm.majetek           028       1.806.449,05            1.966.035,05       +159.586,00 

Pozemky                                    031       8.462.861,34            8.537.286,34        + 74.425,00  

Nedokončené investice              042      6.951.440,82                770.179,94     -6.181.260,88 

Finanční investice                     069     14.770.997,00            14.770.997,00                - 

 

 

 

Pohledávky: 

  

Odběratelé (311)                      289.786,00 

Okrasné výsadby                         14.896,00 

Vodovody a kanalizace                    400,00       

GasNet s.r.o.                                       274.490,00                     

 

 

 

Poskytnuté provozní zálohy (314)       134.900,00  

 



Lama /plyn/                                             64.500,00                                                          

Elimon  /energie /                                    70.400,00               

   

 

 

Závazky krátkodobé: 

K 31. 12. 2019 má obec závazky z neuhrazených faktur ve výši   541.197,19 Kč 

                       / splatnost v roce 2020 /   

 

Závazky dlouhodobé – úvěr 

K 31. 12. 2019 je  1. úvěru u ČS a.s.                                               splacen  

K 31. 12. 2019 je výše 2.nesplaceného úvěru u ČS a.s.                   1.093.250,00 Kč  

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

 

Na základě žádosti obce dle § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích bylo provedeno 

v termínu 12.září 2019 dílčí přezkoumání hospodaření obce, 21. května 2020  bylo provedeno 

závěrečné přezkoumání hospodaření. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územně samosprávných celků a DSO. 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Vážany nad Litavou za rok 2019 byly zjištěny 

chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 

hospodaření, a to: 

Nedostatky, spočívající ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová 

pravidla územních rozpočtů 

- Schválená pravidla rozpočtového provizoria nebyla zveřejněna v souladu se zákonem 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku, stanovených zvláštními 

právními předpisy 

- Zastupitelstvo obce nerozhodlo o uzavření veřejnoprávní smlouvy nad 50.000Kč. 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění 

smlouvy v souladu se zákonem. 

 

Neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a při 

přezkoumání za předcházející roky byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 

přezkoumávání hospodaření, a to: 

- Žádost o poskytnutí dotace neobsahovala stanovené náležitosti.  

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 

v souladu se zákonem. 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu. 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu. 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání je přiložena k závěrečnému účtu a je vyvěšena na úřední 

desce a na elektronické úřední desce. 



 

Závěrečný účet obce bude projednán na zasedání zastupitelstva obce dne:  24. 6. 2020     

 

 

   

 

 

 

 

Hospodaření zřízené PO Mateřská škola Vážany nad Litavou  

 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Vážany nad Litavou, okres 

Vyškov, příspěvková organizace, která hospodaří s příspěvkem od obce na provoz. Příjmy PO 

za rok 2019 činily – 490.000,00,- Kč z rozpočtu obce.  A na opravy byla proplacena částka 

276.564,25 Kč z rozpočtu obce.   

 

Výnosy celkem   -  4.040.199,76 

Náklady celkem  -  4.054.511,71 

 

PO skončila v roce 2019 s výsledkem hospodaření  -14.311,95 Kč.  

 

Audit MŠ Vážany nad Litavou byl proveden externí firmou Audit daně spol. s  r. o. dne   

10.2. 2020. 

 

 

Doplňující informace: 

Daň z příjmů za obec (341) k 31.12.2019                                                     0,00 

Výdaje příštích období (383) k 31.12.2019                                                 nejsou 

Krátkodobé přijaté zálohy (324) k 31.12.2019                                            nejsou   

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374) k 31.12.2019                     757.760,00 Kč                        

 

  

Po schválení „ Návrhu závěrečného účtu“ v ZO se stává dokument 

Závěrečným účtem obce Vážany nad Litavou za rok 2019. 
 

 

Návrh na usnesení: 

Toto projednání se uzavírá vyjádřením dle § 17 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech takto: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet a souhlasí s celoročním hospodařením obce 

za rok 2019 a to s výhradou a přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků 

vyplývajících ze zprávy hospodaření za rok 2019. 

 

 

 

Závěrečný účet předkládá zastupitelstvu obce Ing. Václav Matyáš  -  starosta obce 

Zpracovala: Urbanová Hana – účetní obce. 

 

 



Upozornění pro občany: - připomínky k návrhu účtu zasílejte písemně/ v termínu 15-ti dnů 

ode dne vyvěšení/ nebo sdělte ústně na nejbližším zasedání zastupitelstva. Z důvodu omezené 

kapacity úřední desky jsou všechny přílohy k závěrečnému účtu obce Vážany nad Litavou za 

rok 2018 k nahlédnutí na Obecním úřadě u účetní obce. 

Přílohy: FIN 2-12, rozvaha Úč OÚPO 3-02, Příloha, Výkaz zisků a ztrát, účetní závěrka  

Mateřské školy k 31. 12. 2019. 

 

 

Vážany nad Litavou dne : 27.5.2020 

 

 

 

 

Zveřejněno na úřední desce obce v elektronické podobě. 

 

Schváleno na ZZO:   

 

 

Vyvěšeno:                                                                     Sňato: 

 

  

 
                                                                                          

                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
                                                                                                              

          

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                               
 


